



TARACHA IKATUPYRY
AMBUEVA DERECHO
SECRETARÍA NACIONAL POR LOS
DERECHOS HUMANOS Y LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

■ TETĀ REKUĀI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 13/2023

Licitación Pública Nacional (LPN) N° 01/2023 - "Adquisición de medicamentos"
ID N° 427.698.

Entre la SECRETARÍA NACIONAL POR LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (SENADIS), con RUC N° 80005380-0, domiciliada en las calles Jacarandá y Yerutí, Zona Norte de la ciudad de Fernando de la Mora, República del Paraguay, representada para este acto por la Lic. Mariela Soledad Ramírez Burgos, con Cédula de Identidad N° 1.362.980., denominada en adelante la CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma INDUFAR C.I.S.A., con RUC N° 80001812-5, domiciliada en las calles Anahí e/ Saavedra y Bella Vista (Zona Norte), de la ciudad de Fernando de la Mora, República del Paraguay, representada para este acto por el Señor César Luis Vera Barrientos, con Cédula de Identidad N° 2.265.565., denominada en adelante el PROVEEDOR, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor, en relación a la provisión de los bienes adjudicados, que se detallan en la planilla de adjudicación y se regirán por estas cláusulas y las contenidas en la Leyes relativas a la materia.

2. Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte Integral del Contrato son los siguientes:

1. Contrato;
2. La carta de invitación y sus adendas o modificaciones;
3. Los datos cargados en el SICP;
4. La oferta del proveedor;
5. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. Documentos adicionales del contrato

Los documentos adicionales del contrato son:

1. Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato (Póliza).

Jacarandá y Yerutí
Fernando de la Mora - Paraguay

Sr. César Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
INDUFAR C.I.S.A.
Página 1 de 6

Tel. 021 689 4000 • 670 593 2694 569





4. Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 427.698.

5. Procedimiento de contratación

El presente contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional (LPN) N° 01/2023 "Adquisición de medicamentos", ID N° 427.698., convocado por la Secretaría Nacional por los Derechos Humanos de las Personas con Discapacidad (SENADIS).

La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 3221/2023, y N° 3227/2023.

6. Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes

Nº de ítems	Descripción del bien solicitado (Nombre Genérico)	Forma Farmacéutica	Concentración	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Monto Total (IVA Incluido)
8	Ácido fólico	comprimido	5 mg.	Unidad	caja x 30 comprimidos	250	BENZAL 5 MG	NACIONAL	6.216	1.554.000
9	Albendazol - ampolla bebible	Ampolla Bebible	400 mg.	Unidad	Caja x 5 ampollas x 10 ml.	250	INTEL PLUS	NACIONAL	9.314	2.328.500
9	Ambroxol jarabe	Jarabe	30 mg./5ml.	Unidad	Frasco x 120 ml.	350	Z-LIM FORTE	NACIONAL	5.250	1.837.500
12	Amlodipino comprimido	Comprimido	10 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos	500	HALOMED 10 MG	NACIONAL	6.843	3.421.500
15	Amazolina + tetrahidrozolina gotas (AT)	Gotas Oftálmicas	0,5mg + 0,4 mg.	Unidad	Frasco x 10 ml.	250	OFTALMOLO A+T	NACIONAL	6.520	1.630.000
19	Atorvastatina comprimido	Comprimido	40 mg.	Unidad	Caja x 30 comprimidos Blistrajurados	1.400	HOPENOR 40 MG.	NACIONAL	8.715	12.201.000
20	Astronina comprimida	Comprimido	500 mg.	Unidad	Caja x 6 comprimidos	50	AZIMUT	NACIONAL	7.158	357.900
38	Carvedilol	Comprimido	12,5 mg.	Unidad	caja x 30 comprimidos	400	BLOTENOL 12,5 MG	NACIONAL	6.035	2.414.000
40	Cetirizina jarabe	Jarabe	5 mg.	Unidad	Frasco x 100 ml.	200	ALERGINA	NACIONAL	11.660	2.332.000
43	Citicolina comprimido	Comprimido	1000 mg.	Unidad	caja x 30 comprimidos	1.250	LACONIC 1000	NACIONAL	83.008	103.750.000
48	Clonazepam gotas	Gotas	2,5 mg	Unidad	Frasco x 20 ml.	1.800	SULIVAN 2,5 MG	NACIONAL	7.064	12.715.200

Sr. César Vera Barrientos
C.I.N° 2.265.565
Representante
INDUPAR C.I.S.A.

Jacarandá y Yerutí
Fernando de la Mora - Paraguay





CONTRATO N° 19/2017

Entre la Secretaría Nacional por los Derechos Humanos de las Personas con Discapacidad (SENADIS), domiciliada en Jacaranda y Yeruti – Zona Norte, ciudad de Fernando de la Mora, República del Paraguay, representada para este acto por el Ministro – Secretario Ejecutivo Diego Manuel Samaniego, con Cédula de Identidad N° 3.727.699, denominada en adelante la CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma SCAVONE HERMANOS SOCIEDAD ANÓNIMA (S.A.), domiciliada en las calles Santa Ana N° 431 casi España, ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el Señor Gregorio Miguel Angel Cino Nuñez, con Cédula de Identidad N° 3.767.123, denominada en adelante el PROVEEDOR, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS – CONTRATO ABIERTO", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor, en relación a la provisión de los bienes adjudicados, que se detallan en la planilla de adjudicación y se reglran por estas cláusulas y las contenidas en las Leyes relativas a la materia.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- (a) Contrato;
- (b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- (c) Las Instrucciones al Oferente (IAO) y las Condiciones Generales del Contrato (CGC) publicadas en el portal de Contrataciones Públicas;
- (d) La oferta del Proveedor;
- (e) La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;
- (f) Garantía Fiel Cumplimiento de Contrato (Póliza)

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este.

Gregorio Miguel A. Cino N.
Representante
Scavone Hnos. S.A.
Jacaranda y Yeruti
Fernando de la Mora – Paraguay

SCAVONE HNOS. S.A. 30/III-08

Diego Samaniego
Ministro Secretario Ejecutivo
SENADIS
Tel. 670.593/670.569
www.senadis.gov.py

"Paraguay vive la inclusión"



3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 331.593.

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional (LPN) N° 02/2017 "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS - CONTRATO ABIERTO", convocado por la Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.) de la Secretaría Nacional de los Derechos Humanos de las Personas con Discapacidad (SENADIS). La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 3809/2017.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS.

Nro. De Orden	Nro. De Item	Descripción	Marcas	Procedencia	Presentación	Cantidad mínima	Cantidad máxima	Precio Unitario	Precio Total + IVA
LOTE 2									
1	1	Carbamazepina	Auraton	Nacional	Frasco	300	600	22.873	13.723.800
2	2	Carbamazepina	Agital 200	Nacional	Caja	1.800	3.600	23.100	83.160.000
3	3	Carbamazepina	Neocarb	Nacional	Caja	350	700	44.800	31.360.000
4	4	Fenobarbital	Dormital (RSA)	Nacional	Caja	150	300	49.490	14.847.000
5	5	Metilfenidato	Cognil 10	Nacional	Caja	30	60	77.000	4.620.000
6	6	Olanzapina	Zimnapina 10	Nacional	Caja	300	600	58.100	94.860.000
7	7	Oxcarbamazepina	Quimium 600	Nacional	Caja	300	600	84.126	50.475.600
8	8	Pipotiazina ampolla inyectable de depósito	Akrotiazina 100	Uruguay	Caja	10	20	84.263	1.685.260
9	9	Risperidona	Psicosedin 3	Nacional	Caja	900	1.800	55.200	99.360.000
10	10	Tioridazina	Sequax	Nacional	Caja	325	650	34.941	22.711.650
11	11	Tramadol	Cesalgin	Nacional	Caja	250	500	16.800	8.400.000
12	12	Ketorolac	Ontocal 20	Nacional	Caja	250	500	13.300	6.650.000
13	13	Paracetamol	Z-mol 200 mg. Gotas	Nacional	Frasco	150	300	7.028	2.108.400
14	14	Ciprofloxacina	Flucoxin 500	Nacional	Caja	90	180	42.000	7.560.000
15	15	Cefalexina	Celexin 500	Nacional	Caja	40	80	14.400	1.152.000
16	16	Cefalexina	Celexin 500 Polvo p/ susp. Extemp.	Nacional	Frasco	25	40	44.100	1.764.000
17	17	Rifamicina spray	Rifamicina SV 1% Indufer	Nacional	Frasco	75	150	17.500	2.625.000

Gregorio Miguel A. Cino N.
Representante
Jacarandá y Yeruti
Fernando de la Mora - Paraguay
U. Scavone Hnos. S.A. "Paraguay vive la inclusión"

SCAVONE HNOS. S.A. 30/III-08

Diego Romanlego
Ministro de Estado
SENADIS



SECRETARÍA
NACIONAL POR LOS DERECHOS
HUMANOS DE LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD



TETÁ REKUÁI
GOBIERNO NACIONAL
Jejeje henda tapyty ho aha guive
Construyendo el futuro hoy

18	18	Gentamicina, betamasona, miconidazol	Hexacol	Nacional	Pomo	50	100	14.700	1.470.000
19	19	Acido Valproico	Valgen	Nacional	Frasco	1.500	3.000	30.720	92.160.000
20	20	Fenitoina	Clerin	Nacional	Frasco	150	300	19.250	5.775.000
21	21	Lamotrigina	Lamotrigina 50 mg. Celisue	Uruguay	Caja	500	1.000	132.300	132.300.000
22	22	Levetiracetam	Levetam	Nacional	Frasco	150	500	65.450	32.725.000
23	23	Topiramato	Topamax 50	Buliza	Caja	400	1.000	60.000	60.000.000
24	24	Deflazacort	Anrisone 30	Nacional	Caja	25	50	63.725	3.186.250
25	25	Clorhidrato de biperideno	Thesta	Uruguay	Caja	1.400	2.340	16.000	35.840.000
26	26	Prampiloxol	Antiper 1	Nacional	Caja	850	1.700	100.699	171.188.300
27	27	Clepidogrel	Clonidox	Nacional	Caja	50	100	62.300	6.230.000
28	28	Lactulosa	Duphalac	México	Frasco	150	300	39.060	11.718.000
29	29	Ranitidina	Ulgastin	Nacional	Frasco	100	200	14.940	2.988.000
30	30	Calcitriol	Calcitriol 0,25	Brasil	Caja	100	200	150.000	30.000.000
31	31	Complejo B, Vitaminas B1, Vit. B6, Vit. B12	Vitasan B1, B6, B12, Fuerte	Nacional	Tiras	400	800	8.820	7.056.000
32	32	Hierro Gotas	Ferrosol	Nacional	Frasco	160	300	13.280	2.656.000
33	33	Rutina, Acido ascórbico, vitamina K	Ruta CK	Nacional	Caja	15	30	7.865	235.950
34	34	Vitamina E	Vitasan E1000	Brasil	Caja	50	120	44.025	5.283.000
35	35	Bromexina	Broncoledim Pediátrico	Nacional	Frasco	50	120	10.220	1.226.400
36	36	Salmeterol, fluticasona	Salmeterol xinafoato 25 mcg. + Fluticasona Propionato 125 mcg. Imedio	India	Frasco	50	120	66.625	10.995.000
37	37	Salbutamol	Butamol	España/Argentina	Frasco	75	150	21.750	3.262.500
38	38	Citrato de oxalamina	Perebron Infantil Jbe.	Nacional	Frasco	75	150	17.850	2.677.500
39	39	Piracetam	Inteluz 800	Nacional	Caja	50	50	49.847	3.987.780
40	40	Paracetamol, fenilefrina, clorfeniramina	Gripsyl CNF	Nacional	Frasco	250	500	15.800	7.900.000
41	41	Paracetamol, fenilefrina, clorfeniramina	Gripsyl Q	Nacional	Caja	50	100	4.733	473.300
42	42	Citidin monofosfato, uridin trifosfato	Nucleo CMP Forte	España	Caja	1.000	2.000	35.000	70.000.000
43	43	Baclofeno	Diafen 10	Uruguay	Caja	450	900	67.200	60.480.000
44	44	Hidroxycloquina	Supretic	Nacional	Caja	30	60	72.765	4.365.900
45	45	Miconazol	Nocand Crema	Nacional	Pomo	75	150	10.800	1.620.000
46	46	Atorvastatina	Hopenort 40	Nacional	Caja	350	700	28.680	20.076.000
47	47	Atorvastatina, Ezetimiba	Liparex Duo Forte	Nacional	Caja	75	150	129.710	19.456.500
48	48	Enalapril	Infraten 20	Nacional	Caja	350	700	21.021	14.714.700
49	49	Furosemida, amilorida	Diuride Plus	Nacional	Caja	75	120	8.580	1.029.600
50	50	Telmisartan	Temisar	Nacional	Caja	400	800	85.500	68.400.000

Gregorio Miguel A. Cino N.
Representante
Jacarandá y Yeruti
Fernando de la Mora - Paraguay

SCAVONE HNOS. S.A. 30/11/08

"Paraguay vive la inclusión"

Diego Sanzánlego
Ministro Secretario Ejecutivo
Tel. 620.0950/0.569
www.senadis.gov.py



**INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ASUNCIÓN – PARAGUAY**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
Nº 32/2022**

**“ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS
Y OTROS PARA EL IPS”**

CONTRATO Nº 131/2023

MEGALABS PARAGUAY S.A.

ID: 414.194

AÑO 2023



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

■ TETĀ REKUĀI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 131/2023

crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 414.194.-

Las pagos correspondientes a los siguientes Ejercicios Fiscales estarán sujetos a la aprobación presupuestaria correspondiente.

5- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN [Art. 37° Inc. b) de la Ley N° 2051/03].

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional - SBE N° 32/2022, convocado por el CONTRATANTE según Resolución C.A. N° 059-039/2022, de fecha 27 de setiembre de 2022, dictada por el Consejo de Administración.-

La adjudicación fue realizada por Resolución C.A. N° 015-026/2023, de fecha 08 de marzo de 2023, dictada por el Consejo de Administración.-

6- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES [Art. 37° Inc. c) de la Ley N° 2051/03].

El Precio del Contrato es de G. 2.335.216.000,- (Guaraníes dos mil trescientos treinta y cinco millones doscientos diez y seis mil), IVA Incluido, sujeto a cualquier ajuste, incremento, o deducciones que puedan ser efectuados conforme a la fórmula de reajuste indicada en las Condiciones Contractuales.-

Los precios Unitarios, Totales y el detalle de los bienes a ser suministrados constan en el siguiente cuadro:

Item	Código Catálogo	Código SIH	Material	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
7	51141919-001	655	10000027	ALPRAZOLAN COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	1 700 000	3 400 000	MODEREX 0,50 MG	PARAGUAY	648	2 201 200 000
29	51171905-002	9430	10000098	CINITAPRIDE COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	74 000	148 000	ENDIAL	URUGUAY	892	132 016 000
MONTO TOTAL GUARANÍES DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL, IVA INCLUIDO												2.338.216.000

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.-

La Contratante se compromete a pagar al proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.-

7- VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencia del presente Contrato será de 24 (veinticuatro) meses desde la suscripción.-

8- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA [Art. 37° Inc. d) de la Ley N° 2051/03].

Los bienes cuyo suministro constituye el objeto del presente Contrato serán entregados por el CONTRATISTA en los plazos, lugares y en las condiciones indicadas en la Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos - del Pliego de Bases y Condiciones que forma parte de este Contrato.-

La entrega de los bienes se realizará de acuerdo con el plan de entrega y cronograma de cumplimiento, indicados en el presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el proveedor indicados a continuación:

Lugar de Entrega: Departamento de Administración de Suministros Médicos (DASM).

Cronograma de Entrega: Las órdenes de entrega serán emitidas por la Dirección de Logística de Suministros de Salud, según necesidad y disponibilidad de espacio físico y stock en el DASM. Los plazos de entrega serán computados en días calendarios a partir de la recepción de la orden de entrega por parte del proveedor, con los siguientes plazos:

CANTIDAD MÍNIMA:

- 20%: Hasta los 8 (ocho) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo.

- 80%: Hasta los 15 (quince) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo.



**INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ASUNCIÓN – PARAGUAY**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
Nº 32/2022**

**“ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS
Y OTROS PARA EL IPS”**

CONTRATO Nº 119/2023

GUAYAKI S.A.

ID: 414.194

AÑO 2023



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

■ TETÁ REKUÁI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 119/2023

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 414.194.-

Los pagos correspondientes a los siguientes Ejercicios Fiscales estarán sujetos a la aprobación presupuestaria correspondiente.

5- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN [Art. 37° Inc. b) de la Ley N° 2051/03].

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional - RBE N° 32/2022, convocado por el CONTRATANTE según Resolución C.A. N° 059-039/2022, de fecha 27 de setiembre de 2022, dictada por el Consejo de Administración.-

La adjudicación fue realizada por Resolución C.A. N° 015-026/2023, de fecha 08 de marzo de 2023, dictada por el Consejo de Administración.-

6- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES [Art. 37° Inc. c) de la Ley N° 2051/03].

El Precio del Contrato es de G. 25.787.733.880.- (Guaraníes veinticinco mil setecientos ochenta y siete millones setecientos treinta y tres mil ochocientos ochenta), IVA Incluido, sujeto a cualquier ajuste, incremento, o deducciones que puedan ser efectuados conforme a la fórmula de reajuste indicada en las Condiciones Contractuales.-

Los precios Unitarios, Totales y el detalle de los bienes a ser suministrados constan en el siguiente cuadro:

Item	Código Catálogo	Código SIH	Material	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	51191905-009	603	10000008	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	220 000	440 000	IMEGLOBIN 10	NACIONAL	950	418 000 000
7	51141919-001	655	10000027	ALPRAZOLAN COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	2 580 000	5 100 000	SOD APORTIL 0,5	NACIONAL	648	3 304 800 000
12	51101511-007	2072	10000038	AMOXICILINA + SULBACTAM INYECTABLE	Unidad	VIAL	37 815	75 630	NOVAMOX DUO 1BL	NACIONAL	22 575	1 703 347 250
19	51141513-001	1264	10000078	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	230 130	460 260	AGITAL 200	NACIONAL	1 018	468 844 680
27	51101593-001	1019	10000091	CEFOTAXIMA INYECTABLE	Unidad	VIAL	15 000	30 000	CEFOTAXIMA IG CEFEN QUAYAKI	NACIONAL	27 066	811 980 000
28	51101551-001	1020	10000093	CEFTRIAZONA INYECTABLE	Unidad	VIAL	20 000	40 000	CEFTRIAZONA G CEFEN QUAYAKI	NACIONAL	35 150	1 406 000 000
34	51161812-003	1587	10000120	CLORFENIRAMINA JARABE	Unidad	FRASCO	66 885	133 770	CLORFEN	NACIONAL	13 850	1 852 714 500
44	51142009-003	1574	10000150	DIPIRONA GOTAS	Unidad	FRASCO	36 090	72 180	ANALGESIN	NACIONAL	9 490	684 988 200
45	51172111-002	1178	10000157	DOMPERIDONA COMPRIMIDOS	Unidad	UNIDAD	875 000	1 750 000	NAUSEFIN	NACIONAL	793	1 387 750 000
53	51191510-001	1143	10000210	FUROSEMIDA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	250 000	500 000	URIMEG	NACIONAL	910	485 000 000
57	51181504-001	6974	10000320	GLIMEPIRIDA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	1 300 000	2 600 000	GLU G4	NACIONAL	1 050	2 730 000 000
68	51101717-002	9994	10000268	IVERMECTINA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	24 750	49 500	IVERMECTINA 6 MG QUAYAKI	NACIONAL	2 470	123 265 000
69	51142034-003	1514	10000269	KETAMINA INYECTABLE	Unidad	AMPOLLA	5 850	11 700	KETAMINA 50 MG IMEG	NACIONAL	47 179	551 994 300
93	51171909-003	1158	10000348	OMEPRAZOL CAPSULA	Unidad	UNIDAD	5 556 825	11 113 650	GASTRICALM	NACIONAL	845	9 391 034 250
100	51101507-004	1003	10000369	PENICILINA G BENZATINICA INYECTABLE	Unidad	AMPOLLA	3 600	7 200	PENBIOTIC RETARD 1200000	NACIONAL	13 130	94 836 000
110	51151812-001	1103	10000389	PROPANOLOL COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	405 550	811 100	FRIXOPEL 40	NACIONAL	227	184 119 700
136	51101522-001	520	10000113	Claritromicina comprimido	Unidad	UNIDAD	47 100	94 200	KLABID 500	NACIONAL	2 300	216 660 000
MONTO TOTAL GUARANÍES VEINTICINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA, IVA INCLUIDO												25.787.733.880

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.-

Lic. Víctor Barrientos
C.I. N° 4.761.828
Representante Legal

Licitación Pública Nacional RBE N° 32/2022

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Víctor Barrientos
Representante Legal

CONTRATISTA: GUAYAKI S.A.



**INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ASUNCIÓN - PARAGUAY**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
Nº 32/2022**

**“ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS
Y OTROS PARA EL IPS”**

CONTRATO Nº 125/2023

LABORATORIOS ALMOS S.A.

ID: 414.194

AÑO 2023



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

■ TETĀ REKUĀI
■ GOBIERNO NACIONAL

Paraguay
de la gente

CONTRATO N° 125/2023

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 414.194.-

Los pagos correspondientes a los siguientes Ejercicios Fiscales estarán sujetos a la aprobación presupuestaria correspondiente.

5- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN [Art. 37° Inc. b) de la Ley N° 2051/03].

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional - SBE N° 32/2022, convocado por el CONTRATANTE según Resolución C.A. N° 059-039/2022, de fecha 27 de setiembre de 2022, dictada por el Consejo de Administración.-

La adjudicación fue realizada por Resolución C.A. N° 015-026/2023, de fecha 08 de marzo de 2023, dictada por el Consejo de Administración.-

6- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES [Art. 37° Inc. c) de la Ley N° 2051/03].

El Precio del Contrato es de G. 13.271.920.800.- (Guaraníes trece mil doscientos setenta y un millones novecientos veinte mil ochocientos), IVA Incluido, sujeto a cualquier ajuste, incremento, o deducciones que puedan ser efectuados conforme a la fórmula de reajuste indicada en las Condiciones Contractuales.-

Los precios Unitarios, Totales y el detalle de los bienes a ser suministrados constan en el siguiente cuadro:

Item	Código Catálogo	Código SIH	Material	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Proveniencia	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
7	51141910-001	655	10000027	ALPRAZOLAN COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	4 250 000	8 500 000	ALMOFEDAN 0,5	NACIONAL	648	5 508 000 000
11	51101511-002	500	10000036	AMOXICILINA SUSPENSION	Unidad	UNIDAD	20 425	40 850	ANAMOX 500	NACIONAL	22 700	927 295 000
16	51181701-002	1582	10000059	BETAMETASONA CREMA	Unidad	POMO	22 040	44 080	MONOCORT	NACIONAL	19 420	856 033 600
25	51101500-001	512	10000089	CEFIXIMA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	36 460	72 920	PEDICEPHA	NACIONAL	6 400	466 648 000
34	51161812-003	1587	10000120	CLORFENIRAMINA JARABE	Unidad	FRASCO	111 475	222 950	ROMALER	NACIONAL	13 850	1 087 857 500
44	51142009-003	1574	10000150	DIPIRONA GOTAS	Unidad	FRASCO	60 150	120 300	ALGYN	NACIONAL	9 490	1 141 647 000
57	51181504-001	6974	10000220	GLIMEPIRIDA COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	520 000	1 040 000	HEXAN 4	NACIONAL	1 050	1 093 000 000
85	51101603-001	1045	10000322	METRONIDAZOL COMPRIMIDO	Unidad	UNIDAD	120 650	241 300	METRONIDAZOL 500 MG ALMOS	NACIONAL	610	147 193 000
115	51101533-001	2000	10000398	RIFAMICINA SPRAY	Unidad	FRASCO	1 425	2 850	GENTIRIOT	NACIONAL	15 862	45 206 700
MONTO TOTAL GUARANÍES TRECE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS, IVA INCLUIDO												13.271.920.800

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.-

La Contratante se compromete a pagar al proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.-

7- VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencia del presente Contrato será de 24 (veinticuatro) meses desde la suscripción.-

8- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA [Art. 37° Inc. d) de la Ley N° 2051/03].

Los bienes cuyo suministro constituye el objeto del presente Contrato serán entregados por el CONTRATISTA en los plazos, lugares y en las condiciones indicadas en la Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos – del Pliego de Bases y Condiciones que forma parte de este Contrato.-

La entrega de los bienes se realizará de acuerdo con el plan de entrega y cronograma de cumplimiento, indicados en el presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el proveedor indicados a continuación:

Lugar de Entrega: Departamento de Administración de Suministros Médicos (DASM).

Cronograma de Entrega: Las órdenes de entrega serán emitidas por la Dirección de Logística de Suministros de Salud, según necesidad y disponibilidad de espacio físico y stock en el DASM. Los plazos

Lic. Raquel Casal
Apoderada
Laboratorios Almos S.A.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. José Antonio del Villar F.
Coordinador General
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. José Antonio del Villar F.
Coordinador General
Dirección Operativa de Contratación

Licitación Pública Nacional – SBE N° 32/2022

CONTRATISTA: LABORATORIOS ALMOS S.A.



CONTRATO N° 02/2023

Entre la GOBERNACIÓN DEL XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY, domiciliada en 14 de Mayo N° 255, Pedro Juan Caballero, República del Paraguay, representada en este acto por el Abg. Roberto Daniel Abbate Cortazar, en su calidad de Gobernador, con Cédula de Identidad N° 951.344, denominado en adelante el CONTRATANTE por una parte, y por la otra Empresa "VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.", con RUC N° 80001446-4, domiciliado en Avda. Pastora Céspedes N° 475 - San Lorenzo.- PARAGUAY representado en este acto por el Sr. Luis Rodolfo Rodríguez Vachoumar, de nacionalidad paraguaya, con Cédula de Identidad N° 2.484.456, denominada en adelante EL PROVEEDOR, denominados en conjunto "LAS PARTES" e individualmente "PARTE", convienen celebrar el presente contrato para la "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II - AD REFERENDUM" Ejercicio Fiscal 2023", adjudicada en la modalidad de LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO N° 07/2022, conforme a las siguientes cláusulas y condiciones que se detallan a continuación:--

1. OBJETO.

"LA GOBERNACIÓN DEL XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY", en adelante "LA CONTRATANTE" contrata a la Empresa "VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.", en adelante "EL PROVEEDOR", a los fines de realizar el suministro de los bienes adjudicados de acuerdo a las disposiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones del Llamado a LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO N° 07/2022, para la "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II - AD REFERENDUM" Ejercicio Fiscal 2023", -----

2. DOCUMENTOS INTEGRALES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- Contrato;
- Documentación técnica que contiene la descripción de servicios, las especificaciones técnicas, programa de suministros.
- La Oferta y la lista de precios unitarios;
- La Resolución N° 613/2022, "POR LA CUAL SE ADJUDICA A LA EMPRESA "VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.", para la "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II - AD REFERENDUM" Ejercicio Fiscal 2023". -----

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este.-----

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 421908.-----

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

El presente contrato es el resultado del procedimiento de LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO N° 07/2022, para la "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL PUESTO DE SALUD JUAN PABLO II - AD REFERENDUM" Ejercicio Fiscal 2023", convocado por la GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY. La adjudicación fue realizada por Resolución N° 613/2022. -----

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.

VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E.

Abg. Roberto Daniel Abbate Cortazar
Gobernador
XIII Dpto. Amambay



GOBERNACION XIII° DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
Administración Abg. Roberto Daniel Abbate Cortazar



"Avanzando juntos por el Desarrollo"

31	51171806-003	Metoclopramida Gotas	Unidad	CAJA	100	Procalm	Nacional	11.691	1.169.100
32	51212101-9998	Fluoruro de Sodio + Bencidamina Colutorio	Unidad	CAJA	2.000	Prodent Verde	Nacional	10.304	20.608.000
33	51142106-004	Ibuprofeno jarabe	Unidad	CAJA	2.000	Kitadol 200 Pediatrico	Nacional	21.825	43.650.000
34	51142106-001	Ibuprofeno gel	Unidad	CAJA	600	Kitadol	Nacional	16.397	9.838.200
35	51101542-002	Ciprofloxacina comprimido	Unidad	CAJA	200	Lukadlin 500	Nacional	46.112	9.222.400
36	51181813-001	Enantato de estradiol + acetofenido de dihidroxiprogesterona Amp.	Unidad	CAJA	500	Selene	Nacional	23.230	11.615.000
37	51181805-002	Levonorgestrel + etinil estradiol tabletas	Unidad	CAJA	1.000	Selene 21	Argentina	16.023	16.023.000
38	51102713-004	Sulfametoxazol + Trimetoprim comprimido	Unidad	CAJA	100	Sulamin Forte	Nacional	13.904	1.390.400
39	51102713-003	Sulfametoxazol + Trimetoprim Suspension	Unidad	CAJA	150	Sulamin	Nacional	15.781	2.367.150
40	51181704-004	Dexametasona + Neomicina + Polimixina B gotas	Unidad	CAJA	300	Tesalar	Nacional	14.140	4.242.000
41	51101603-007	Metronidazol + nistatina ovulos	Unidad	CAJA	1.000	Tricolan	Colombia	23.000	23.000.000
42	51172111-013	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - Gotas	Unidad	CAJA	600	Vipron	Nacional	10.284	6.170.400
43	51172111-014	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - Inyectable	Unidad	CAJA	600	Vipron	Nacional	11.452	6.871.200
44	51172111-017	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - comprimido	Unidad	CAJA	500	Vipron	Nacional	10.776	5.388.000
45	51191905-005	Vitamina C - acido ascorbico comprimido	Unidad	CAJA	250	Vitamina C 500 Lasca	Nacional	38.095	9.523.750
46	51191905-002	Vitamina C - gotas	Unidad	CAJA	1.000	Vitamina C 100 Mg/Ml Lasca	Nacional	9.285	9.285.000
47	51101603-001	Metronidazol - comprimido	Unidad	CAJA	700	Tricolan	Nacional	16.592	11.614.400
48	51101603-002	Metronidazol - suspension	Unidad	CAJA	200	Tricolan	Nacional	18.831	3.766.200
49	51191905-9994	Carbonato de calcio + Asociado comprimidos	Unidad	CAJA	500	Calcigel D3	Nacional	37.023	18.511.500
50	51191905-030	Vitamina C Inyectable	Unidad	CAJA	400	Dextreyit	Nacional	21.235	8.494.000
51	51107707-001	Clorhexidina Gluconato Solucion	Unidad	CAJA	900	Prodent Plac	Nacional	11.580	10.422.000
52	51181736-001	Fluorometolona + Tetracolina Colirio	Unidad	CAJA	600	Deltar T	Nacional	26.621	15.972.600
53	51241114-004	Fosfato de antazolina + Clorhidrato de tetracolina Gotas	Unidad	CAJA	575	Oculison Antialergico	Nacional	19.000	10.925.000
54	51181736-001	Fluorometolona	Unidad	CAJA	500	Deltar	Nacional	26.145	12.572.500
55	51101526-003	Polimixina + Neomicina + Dexametasona colirio	Unidad	CAJA	500	Tesalar	Nacional	14.140	7.070.000
56	51181708-9999	Prednisolona Solucion Oftalmica	Unidad	CAJA	400	Prednicetato Lagrimas Artificiales Lasca	Nacional	21.200	8.480.000
57	51241120-001	Lagrimas artificiales colirio	Unidad	CAJA	400		Nacional	16.181	6.472.400
58	51101582-001	Tobramicina + Dexametasona gotas oftalmicas	Unidad	CAJA	300	Tolbet D	Nacional	30.714	9.214.200
59	51101582-003	Tobramicina solucion	Unidad	CAJA	300	Tolbet	Nacional	21.659	6.497.700
60	51101513-9998	Neomicina + Polimixina + Asociado Pomada Oftalmica	Unidad	CAJA	300	Tesalar	Nacional	21.424	6.427.200
61	51142138-001	Ketoprofen inyectable	Unidad	CAJA	500	Dolostop 60	Nacional	22.771	11.385.500
								Precio Total	809.220.000

VIOENTE SOAVONE & CIA. S.A.S.

Abg. Roberto Daniel Abbate Cortazar
Gobernador
XIII Dpto. Amambay



**COMANDO DE LA ARMADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 3
Asunción - Paraguay

CONTRATO N° 74/2022

**CONTRATACION DIRECTA
N° 28/2022**

**“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS
PARA LA ARMADA”**

Entre la Armada Paraguaya y la;

Firma: INDUFAR C.I.S.A.

Ejercicio Fiscal - Año 2022

**Stella Maris c/ Hernandarias – Telefax: 493-920 / 441-454 -
Con Certificación ISO 9001: 2008**





COMANDO DE LA ARMADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 3

CONTRATO N° 74/2022

Entre la **ARMADA PARAGUAYA**, domiciliada en la casa de las calles Stella Maris c/ Hernandarias de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el Jefe de la Unidad Operativa de Contrataciones N° 3 - "**ARMADA PARAGUAYA**", **CAP C INT HUGO ARNALDO RAMOS BRITZ**, con Cédula de Identidad N° 2.983.361, por **ORDEN GENERAL N° 197** del Comando de la Armada de fecha 07 de diciembre de 2020, denominado en adelante el **COMPRADOR**, por una parte, y por la otra la firma **INDUFAR C.I.S.A.**, con RUC N° 80001812-5 teléfono N° 021.682510/13, Correo: **ri@indufar.com.py** domiciliada en las calles Anahi e/ Saavedra y Bella Vista - **FERNANDO DE LA MORA**- República del Paraguay, representada para este acto por el Señor **CESAR LUIS VERA BARRIENTOS** con Cédula de Identidad Paraguaya N° 2.265.565; denominadas en adelante el **REPRESENTANTE LEGAL**, denominadas en conjunto "**LAS PARTES**" e individualmente, "**PARTE**", acuerdan celebrar el presente Contrato para la "**ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS**", Ref. CD N° 28/2022 - Resolución N° 72/22, de fecha 14 de Noviembre del 2022, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto, establecer los derechos y obligaciones del **COMPRADOR** y el **VENDEDOR**, con relación al suministro de los bienes adjudicados en el proceso de la **CONTRATACIÓN DIRECTA N° 28/2022 "LAS PARTES"**, acuerdan celebrar el presente Contrato para la "**ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS**", y conforme se detallan en la planilla de Adjudicación (Anexo I) al presente contrato y que se registrarán por estas Cláusulas y las Contenidas en las leyes relativa a la materia.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente-----

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 419.564.

Tipo	Prog.	Pry.	O.G.	FF	Dpto.	U.R.	Descripción	Monto
1	1	41	352	30	11	250	Productos Farmacéuticos y Medicinales	1.692.465
1	1	42	352	30	11	260	Productos Farmacéuticos y Medicinales	2.189.843
1	1	45	352	30	11	201	Productos Farmacéuticos y Medicinales	152.330
Total General								4.034.638.-





Armada Paraguaya
Unidad Operativa de Contrataciones N° 3



CD N° 28/2022
Contrato N° 74/2022

ANEXO I:

CD N° 28/2022 Para la "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS" OFERENTE: INDUFAR C.I.S.A.

DIRMAT FF 30									
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Present	Cant	Marca	Proced	Precio unitario	Precio total
58	51101580-001	Cefadroxilo 500mg	Unidad	CAJA	20	justum	nacional	22.333	446.660
63	51181704-002	Dexametasona inyectable	Unidad	CAJA	15	inducort	nacional	26.000	390.000
65	51101572-002	Azitromicina comprimido	Unidad	CAJA	5	azimut	nacional	39.600	198.000
66	51142106-002	Ibuprofeno comprimido	Unidad	CAJA	10	banes forte	nacional	8.167	81.670
68	51142001-002	Paracetamol - comprimido	Unidad	CAJA	10	z-mol	nacional	11.000	110.000
69	51142009-001	Dipirona / Metamizol comprimido	Unidad	CAJA	10	z-cal 1000	nacional	3.900	39.000
70	51161630-006	Clorfeniramina maleato comprimido	Unidad	CAJA	5	histaler	nacional	10.000	50.000
74	51172111-003	Domperidona gotas	Unidad	FRASCO	5	emetan	nacional	15.567	77.835
75	51172111-002	Domperidona comprimido	Unidad	CAJA	3	emetan	nacional	36.000	108.000
76	51171806-003	Metoclopramida base	Unidad	CAJA	5	merifar	nacional	13.067	65.335
78	51142138-002	Ketorolac comprimido	Unidad	CAJA	5	hontocal 20 mg	nacional	17.333	86.665
79	51142138-001	Ketorolac inyectable	Unidad	CAJA	6	hontocal 60	nacional	6.550	39.300
PRECIO TOTAL									1.692.465

SANIDAD FF 30									
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Present	Cant	Marca	Proced	Precio unitario	Precio total
58	51101580-001	Cefadroxilo 500mg	Unidad	CAJA	3	justum	nacional	22.333	513.659
63	51181704-002	Dexametasona inyectable	Unidad	CAJA	7	inducort	nacional	26.000	572.000
65	51101572-002	Azitromicina comprimido	Unidad	CAJA	10	azimut	nacional	39.600	594.000
66	51142106-002	Ibuprofeno comprimido	Unidad	CAJA	12	banes forte	nacional	8.167	179.674
68	51142001-002	Paracetamol - comprimido	Unidad	CAJA	10	z-mol	nacional	11.000	220.000
69	51142009-001	Dipirona / Metamizol comprimido	Unidad	CAJA	10	z-cal 1000	nacional	3.900	78.000
70	51161630-006	Clorfeniramina maleato comprimido	Unidad	CAJA	10	histaler	nacional	10.000	150.000
71	51181713-002	Prednisona - Comprimido	Unidad	CAJA	10	penbronk 20 mg	nacional	31.267	312.670
74	51172111-003	Domperidona gotas	Unidad	FRASCO	10	emetan	nacional	15.567	233.505
75	51172111-002	Domperidona comprimido	Unidad	CAJA	10	emetan	nacional	36.000	468.000
76	51171806-003	Metoclopramida base	Unidad	CAJA	10	merifar	nacional	13.067	196.005
78	51142138-002	Ketorolac comprimido	Unidad	CAJA	10	hontocal 20 mg	nacional	17.333	259.995
79	51142138-001	Ketorolac inyectable	Unidad	CAJA	10	hontocal 60	nacional	6.550	104.800
PRECIO TOTAL									2.189.843

CINAE FF 30									
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Present	Cant	Marca	Proced	Precio unitario	Precio total
57	51142002-001	Acido acetil salicilico	Unidad	CAJA	10	cc125 cardio contradol	nacional	15.233	152.330
PRECIO TOTAL									152.330

CESAR LUIS VERA BARRIENTOS
C.I. N° 2.265.565
REPRESENTANTE LEGAL

Sr. César Luis Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Res. 4-2015-103
Eduardo C. J.

HUGO ARNALDO RAMOS BRITZ
C.I. N° 2.983.361
COMPRADOR





FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN
COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
CONTRATO N° 127/2022

Entre el "Comando de las Fuerzas Militares", domiciliado en la Avda. Gral. Máximo Santos y Avda. Mcal. López de la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, representado para este acto por el Señor Comandante de las Fuerzas Militares, **GRAL EJ OSCAR ARNALDO CARDOZO GONZÁLEZ**, con Cédula de Identidad N° 684.792, nombrado por Orden General N° 264 del Comando en Jefe de las Fuerzas Armadas de la Nación, de fecha 06 de octubre de 2022, denominado en adelante la "CONTRATANTE", por una parte, y por la otra, la empresa **INDUFAR C.I.S.A.**, con RUC N° 80001812-5, domiciliada en Anahi entre/ Saavedra y Bella Vista, Fernando de la Mora - República del Paraguay, Teléfono (021) 682-510, representada para este acto por el Señor **CESAR LUIS VERA BARRIENTOS**, con Cédula de Identidad N° 2.265.565, denominado en adelante el "PROVEEDOR", denominados en conjunto "LAS PARTES" e individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente Contrato de "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES MÉDICOS QUIRÚRGICOS", para el Ejercicio Fiscal 2022, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. **Cláusula Primera: Objeto.**

El presente Contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor, para la provisión de los bienes y/o servicios detallados en la oferta presentada en el acto de apertura del Llamado a Contratación Directa Plurianual N° 43/2022 para la "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES MÉDICOS QUIRÚRGICOS", conforme a la Certificación de Disponibilidad Presupuestaria.

2. **Cláusula Segunda: Documentos Integrantes del Contrato.**

2.1 Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral de este Contrato son los siguientes:

- Contrato;
- Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- Las Instrucciones al Oferente (IAO) y las Condiciones Contractuales publicadas en el portal de Contrataciones Públicas;
- Los datos cargados en el SICP (reporte);
- La oferta del Proveedor presentada en el Acto de Apertura de sobres del presente llamado;
- La Resolución de Adjudicación N° 235/2022 de fecha 24 de noviembre de 2022 emitida por la Contratante y su respectiva notificación;
- La Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato;
- Las Órdenes de Compra y/o Servicios emitidas por la Contratante;
- El Plan de Entrega de los bienes y/o servicios.

Cesar L. Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.565
Representante
INDUFAR C.I.S.A.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870"



**FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN
COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
CONTRATO N° 127/2022**

2.2 Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este.

3. Cláusula Tercera: Identificación del Crédito Presupuestario para cubrir el Compromiso Derivado Del Contrato.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° **416.843.**

EJERCICIO FISCAL 2022

Año	T.P.	Programa	Proyecto/Actividad	Objeto del Gasto	F.F.	O.F.	Departamento	Monto Adjudicado
2022	I	I	04	352	10	001	99	Gs. 4.896.700
TOTAL								Gs. 4.896,700

EJERCICIO FISCAL 2023

Año	T.P.	Programa	Proyecto/Actividad	Objeto del Gasto	F.F.	O.F.	Departamento	Monto Adjudicado
2023	I	I	04	352	10	001	99	Gs. 4.993.400
TOTAL								Gs. 4.993,400

St. Cesar L. Vera Barrios
C.I. N° 2.265.565
Representante
INDUFAR C.I.S.A.

4. Cláusula Cuarta: Procedimiento de Contratación.

El presente Contrato es el resultado del procedimiento del Llamado a Contratación Directa Plurianual N° 43/2022 para la "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES MEDICOS QUIRÚRGICOS", convocado por la Unidad Operativa de Contrataciones N° 1 "Comando en Jefe". La Adjudicación fue realizada según Resolución de Adjudicación N° 235 del Centro Financiero N° 1 Comando en Jefe, de fecha 24 de noviembre de 2022.

5. Cláusula Quinta: Precio Unitario y el Importe total a pagar por los Bienes y/o Servicios.

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES MEDICOS QUIRÚRGICOS								
COMANDO DE OPERACIONES DE DEFENSA INTERNA								
EJERCICIO FISCAL 2022								
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario Gs. (+IVA)	Precio Total Gs. (+IVA)
25	Rifamicina - Spray	Unidad.	Frasco	10	Rifamicina S.V 1% Indufar	Nacional	15.400	154.000
30	Dipirona / Metamizol comprimido	Unidad.	Caja	10	Z-Cal 1000	Nacional	7.750	77.500
32	Paracetamol - comprimido	Unidad.	Caja	10	Z-Mol	Nacional	6.300	63.000

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870"



**FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN
COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
CONTRATO N° 127/2022**

50	Amoxicilina + Sulbactam comprimido	Unidad.	Caja	11	Contex Ibl Novo	Nacional	37.350	410.850
55	Clorfeniramina Maleato comprimido	Unidad.	Caja	10	Histaler	Nacional	5.000	50.000
56	Antazolina + tetrahidrozolina gotas	Unidad.	Frasco	10	Oftalmol A+T	Nacional	14.000	140.000
59	Ketorolac inyectable	Unidad.	Ampolla	10	Hontocal	Nacional	13.500	135.000
60	Neomicina + Polimixina B + Asociado Gotas	Unidad.	Frasco	10	Dexamed	Nacional	17.500	175.000
61	N-butilbromuro de hioscina + Dipirona - comprimido	Unidad.	Caja	11	Espasmos Z-Mol	Nacional	11.000	121.000
63	Tobramicina Solución Oftálmica	Unidad.	Frasco	10	Oftalmol T	Nacional	19.320	193.200
65	Clorfeniramina jarabe	Unidad.	Frasco	10	Histaler	Nacional	9.750	97.500
68	Prednisona - Comprimido	Unidad.	Caja	10	Penbronk 20 Mg	Nacional	20.000	200.000
70	Salbutamol - aerosol	Unidad.	Frasco	10	Acteril Plus	China	18.700	187.000
72	Budesonida Aerosol	Unidad.	Frasco	10	Becotide	China	42.500	425.000
73	Bromhidrato de Dextrometorfán + Bromhexina + Asociado Jarabe	Unidad.	Frasco	10	Bronalar	Nacional	17.135	171.350
75	Dextrometorfano jarabe	Unidad.	Frasco	10	Bronolex	Nacional	12.500	125.000
78	Metoclopramida Inyectable	Unidad.	Ampolla	10	Merifar	Nacional	12.000	120.000
80	Aciclovir - comprimido	Unidad.	Caja	10	Trinaler 400	Nacional	37.500	375.000
92	Ceftriaxona Polvo para Inyectable	Unidad.	Ampolla	10	Braxan	Nacional	26.250	262.500
TOTAL GUARANIES CODI - EJERCICIO FISCAL 2023							4.993.400	

El monto total adjudicado del presente contrato para el Ejercicio Fiscal 2022 asciende a la suma de **Gs. 4.896.700 (Guaraníes cuatro millones ochocientos noventa y seis mil setecientos)**. El monto total adjudicado del presente contrato para el Ejercicio Fiscal 2023 asciende a la suma de **Gs. 4.993.400 (Guaraníes cuatro millones novecientos noventa y tres mil cuatrocientos)**. El Banco y Número de cuenta del Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta bancaria es **Banco GNB con Cuenta Corriente N° 0000001080647001**.

Dr. Cesar L. Vera Barrientos
C.I. N° 2.265.545
Representante
INDUFAR C.I.S.R.

